АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

12.03.2020         	                                 № 2
О ходе выполнения мероприятий, направленных
на повышение толерантности, снижение
степени религиозного и межнационального
противостояния в подростковой и молодежной среде.

             Заслушав и обсудив на заседании антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района информацию отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Вавилкина М. В.), отдел МВД России по Светлоярскому району (Блинов Н. Н.), отдел по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района району (Кумскова Е.А.), главы Цацинского сельского поселения (Попова Н. Н.), в целях усовершенствования работы по выполнению плана работы антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района на 2020 год, Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района на 2020-2023 годы антитеррористическая комиссия в Светлоярском муниципальном районе решила:
1.  Информацию  принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ОМВД России по Светлоярскому району, профильных отделов администрации Светлоярского муниципального района, главам сельских поселений, руководителям образовательных учреждений и учреждений сферы культуры, спорта:
- продолжать работу по выполнению плана работы антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района на 2020 год, Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района на 2020-2023 годы, уделив особое внимание на повышение толерантности, снижение степени религиозного и межнационального противостояния в подростковой и молодежной среде на территории Светлоярского муниципального района
[bookmark: _GoBack]           срок: постоянно.
- обеспечить постоянное взаимодействие  при проведении с членами семей  лиц, причастных к террористической деятельности (действующих, осужденных, нейтрализованных), в том числе возвратившихся из стран с повышенной террористической активностью, бесед по разъяснению норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, а также оказания указанным лицам социальной, психологической и правовой помощи при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов.
            срок: по мере поступления информации.

3.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель заседания антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района                                            М. Н. Думбрава